
Zápis ze 4. jednání akademického senátu FM ze dne 16. 11. 2007 
 

Přítomni: 
Zaměstnanci: Miroslav Novák, Zdeněk Plíva, Josef Janeček, Milan Kolář, Lubomír Slavík, 
Lukáš Matela. 
Studenti: Lucie Pírková, Vít Lédl, Martin Rozkovec. 
Hosté: Prof. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc., prof. Ing. Václav Kopecký, CSc., prof. Ing. Aleš 
Richter, CSc., prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc., prof. Ing. Jan Nouza, CSc., doc. Ing. Petr 
Tůma, CSc., doc. Ing. Libor Tůma, CSc., doc. Ing. Miroslav Svoboda, doc. Ing. Pavel Mokrý, 
Ph.D., Ing. Josef Černohorský, Ph.D., Ing. Leoš Beran, Ph.D., Ing. Martin Diblík, Ph.D., Ing. 
Jiří Kubín, Ph.D., Ing. Miroslav Holada, Ph.D., Ing. Josef Chaloupka, Ph.D., Ing. Jiří Bažant, 
Ing. Michal Kotek, Ing. Filip Trešl, PhDr. Jaroslava Kočárková, Ing. Dagmar Militká, Ing. 
Martin Vlasák, Věra Pánková, Jitka Němcová, Anna Engová 
 

Program: 
1. Schválení programu 4. zasedání 
V úvodu zasedání bylo hlasováno o programu s výsledkem: 9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se 
zdrželo.  
 
2. Projednání žádosti o schválení nového člena VR FM. 
Na zasedání dne 2. 11. 2007 předložil děkan žádost o schválení nového člena vědecké rady 
FM doc. RNDr. Petera Babince, CSc. do vědecké rady FM. K žádosti proběhla diskuse a bylo 
navrženo usnesení: AS FM schvaluje, aby doc. RNDr. Peter Babinec, CSc. byl jmenován čle-
nem VR FM. O tomto usnesení bylo hlasováno s výsledkem: 2 hlasy pro, 5 hlasů proti, 2 se 
zdrželi. Usnesení nebylo přijato. 
 
3. Usnášení se o návrhu na jmenování děkana FM 
Členové senátu nejprve navrhli skrutátory: za KZ Zdeněk Plíva, za KS Lucie Pírková. 
O návrhu bylo hlasováno s výsledkem: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 2 se zdrželi. Skrutátoři byli 
schváleni. 
Před volbou proběhla diskuse. Před hlasováním část hostů odešla. Hlasování byli přítomni: 
všech 9 senátorů, Prof. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc., doc. Ing. Pavel Mokrý, Ph.D., Ing. Josef 
Černohorský, Ph.D., Ing. Jiří Kubín, Ph.D., Ing. Miroslav Holada, Ph.D., Ing. Leoš Beran, 
Ph.D., Ing. Martin Diblík, Ph.D., Ing. Josef Chaloupka, Ph.D., Ing. Jiří Bažant, Ing. Michal 
Kotek, Ing. Filip Trešl, PhDr. Jaroslava Kočárková, Ing. Dagmar Militká, Ing. Martin Vlasák. 
Výsledek hlasování: v prvním kole zvítězil prof. Ing. Václav Kopecký, CSc. získáním 5 hlasů. 
Poté bylo hlasováno o usnesení: AS navrhuje jmenovat děkanem FMMIS TUL na funkční 
období 1. 1. 2008 až 31. 12. 2011 prof. Ing. Václava Kopeckého, CSc. O usnesení bylo 
hlasováno s výsledkem 9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdrželo. Usnesení bylo přijato. 
 
Z celého 4. zasedání AS FM byl ing. Martinem Vlasákem pořízen digitální audiovizuální 
záznam. 
 
 
Zapsal: Milan Kolář, tajemník AS  

Ing. Miroslav Novák, PhD. 
předseda AS FM 

V Liberci dne 16. 11. 2007 


